
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33006 29Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2015

Período: 26.10.2015
Nº de DIÁRIAs: ½( meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção
Objetivo: Realizar Monitoramento no SINAN quanto as Ações de 
controle de Hanseníase.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 895060

PORTARIA Nº 646 de 05 de Novembro de 2015.
Nome: Manoel da Paz Ribeiro dos Santos
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505060
CPF: 260.470.632-68
Período: 16 a 18.09.2015
Nº de DIÁRIAs: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Água Azul do Norte, Ourilândia do Norte, Tucumã e São 
Felix do Xingu
Objetivo: Transportar Imonobiologicos e seringas.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 895062

PORTARIA Nº 647 de 05 de Novembro de 2015.
Nome: Abias Pereira Matos
Cargo: Agente de saúde Pública
Matrícula/Siape: 504259
CPF: 159.166.852-20
Período: 19 a 20.10.2015
Nº de DIÁRIAs: 1,5 (meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Xinguara
Objetivo: Buscar um veiculo Ofi cial que estava em conserto.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 895066

PORTARIA Nº 648 de 05 de Novembro de 2015.
Nome: Edmar Pereira Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504043
CPF: 066.486.222-53
Período: 16.10.2015
Nº de DIÁRIAs: ½ ( meia )
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara.
Objetivo: Transportar Motorista para buscar viatura em Xinguara
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 895067

PORTARIA Nº 649 de 05 de Novembro de 2015.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505600
CPF: 146.608.142-20
Período: 19 a.23.10.2015
Nº de DIÁRIAs: 4,5 (quatro meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte, Tucumã e São Felix do Xingu
Objetivo: Conduzir técnicos deste 12° CRS/SESPA/DT.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 895069

PORTARIA Nº 650 de 28 de Setembro de 2015.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505600
CPF: 146.608.142-20
Período: 03 a 06.11.2015
Nº de DIÁRIAs: 3,5 (Três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: Conduzir técnicos deste 12° CRS/SESPA/DT.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 895070

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 111 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
2.716/2015-ccg de 08 de maio de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora SIMONE DE NAZARÉ LISBOA CLARINDO, 
matricula n° 5908089-1 lotada no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Direção do 13°Centro Regional de Saúde, 
pelo período de 05 a 07/11/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Tânia Lúcia de Souza Paes

Diretora do 13º Centro Regional de Saúde
Protocolo 894688

DIÁRIA
.

Portaria Nº.  221 de 27 de Outubro de 2015.
Objetivo: REALIZAR O MONITORAMENTO RAPIDO DA CAMPANHA 
DA POLIO E MULTIVACINAÇÃO
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): Oeiras do Para/PA - Brasil
Servidor(es): 57205608-3/ MAIRLEY ALBUQUERQUE SERRÃO 
(CHEFE DIV. ADMINISTRATIVA)3,.5 DIARIAS(Completa) de 
03 a 06.11.2015; 59224361 /LAISE DAYANA GONÇALVES 
QUADROS (ENFERMEIRA)3,.5 DIARIAS(Completa) de 03 a 
06.11.2015.IOILSON ALVES DA SILVA(MARINHEIRO FLUVIAL DE 
CONVES)3,.5 DIARIAS(Completa) de 03 a 06.11.2015.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 894502

PORTARIA: 224 de 28 de Outubro de 2015
Objetivo: REALIZAR AÇÃO DE MONITORAMENTO, SUPERVISÃO 
E FORTALECIMENTO DA GESTÃO EM VISA
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): OEIRAS DO PARA/PA - Brasil
Servidor(es):  5265983/ ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA 
(TECNICO EM ENFERMAGEM) 2.5 DIÁRIAs (Completa) de 03 a 
05.11.2015; 6400917/1 JOSILENE DIAS TENORIO (CHEFE DA 
DIV. TECNICA) / 2.5 DIÁRIAs 03 a 05.11.2015;

Ordenador de Despesa
TANIA LUCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 894503

Portaria Nº. 225 de 29 de Outubro de 2015.
Objetivo: REALIZAR PALESTRA DE SENSIBILIZAÇÃO COM OS 
ACS’s PARA FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE OUVIDORIA DO 
MUNICIPIO
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): OEIRAS DO PARA/PA - Brasil
Servidor(es): 57190531-1/ANTONIA DENIZE CARDOSO 
DAMASCENO(AGENTE ADMINISTRATIVO) 2.5 DIÁRIAs 
(Completa) de 03 a 05.11.2015; 57233230-1 VICENTE FILHO 
(AGENTE DE PORTARIA)2,5 DIÁRIAs (Completa) de 03 a 
05.11.2015.

TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Ordenadora de Despesa

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 894504

PORTARIA: Nº 223 de 29 de Outubro de 2015
Objetivo: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO TECNICA RELATIVA A 
POLITICA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PNAN (PBR 
E SISVAN) E INTENSIFICAÇÃO DOS PROGRAMAS PSE, ANDI, 
ACADEMIA DE SAUDE, NUTRI-SUS E E-SUS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 5108420-014/FRANCISCA SOLANGE ALENCAR 
DOS SANTOS (AGENTE ADMINISTRATIVO) 4,5 DIARIAS 
(Completa) de 03 a 07.11.2015; 57737053204/ROSILETE 
PROGENIO MIRANDA(AGENTE ADMINISTRATIVO) 4.5 DIARIAS 
(Completa) de 03 a 07.11.2015.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LUCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 894505

Portaria Nº.  222 de 29 de Outubro de 2015.
Objetivo: IMPLEMENTAR AS AÇÕES DO PROGRAMA SAUDE DO 
HOMEM
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU/PA- Brasil
Servidor(es): 0505204/ JOÃO BATISTA PINHEIRO (AGENTE DE 
SAUDE PUBLICA) / 3.5 DIÁRIAs (Completa) / de 03 a 06.11.2015
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 894506

PORTARIA: 226 de 03 de  Novembro de 2015.
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DO SERVIÇO DE 
ATENÇÃO AO USUARIO TABAGISTA EFETUADO EM ESTRATEGIAS 
SAUDE DA FAMILIA(ESF) DO MUNICIPIO EM FOCO
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): BAIÃO/PA - Brasil
Servidor(es): 5913791/1 THYAGO DA COSTA 
VILHENA(FARMACEUTICO) 2,5(Completa) de 04 a 06.11.2015

Ordenadora de Despesa
TANIA LUCIA DE SOUZA PAES

Diretora  do 13º CRS/SESPA
Protocolo 894507

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 994/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                           
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 421/2015 
- DENF.
I - REMANEJAR, a partir 01/05/2015, por necessidade de serviço 
a servidora MARIA DE BELEM RAMOS SOZINHO, Enfermeiro, 
matrícula nº 5076927/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL, da Clinica 2º DC, para  Clínica Pediatrica, deste Hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir 01/05/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de outubro 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 894846

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°0150/2015-HOL
Objeto: Prestação de serviços de lavanderia hospitalar por 
empresa especializada. envolvendo o processamento de roupas 
e tecidos em geral todas as suas etapas. desde sua utilização 
até seu retorno, em ideais condições de reuso e em situação 
higiênica- sanitária adequada, para atender o hospital ophir 
loyola e naee, por um período de 12 (doze) meses
Data da Abertura: 18/11/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: 10.302.1312.2610/2620
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 06 de novembro de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 894827

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°0151/2015-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção 
preventiva e corretiva, com reposição total de peças, nos 
equipamentos Sterrad 100 s e NX, fabricados pela Johnson
Data da Abertura: 19/11/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: 10.302.1312.2610/2620
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 05 de novembro de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 895053

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°0149/2015-HOL
SRP N° 081/2015
Objeto:Aquisição de Suprimentos para a realização dos 
procedimentos de Coleta de Material Biológico, pelo período de 
12 (doze) meses
Data da Abertura: 19/11/2015


